



MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA  
CNPJ: 02.347.734/0001-77 CGF: 06.264262-6  
RUA: JOSÉ CARLOS SAMPAIO, 229 – LETRA A - CENTRO  
SENADOR POMPEU – CE CEP: 63.600-000  
FONE: (88) 3449 0663

À

COMISSÃO DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE MODARA NOVA - CE

REF: PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2019 - SEDUC

LICITANTE: MAX ELETRO E MAGAZINE EIRELI

CNPJ: 02.347.734/0001-77

C.G.F: 06.264262-6

ENDEREÇO: RUA JOSE CARLOS SAMPAIO Nº 229 LETRA A, CENTRO, SENADOR POMPEU - CE, CEP: 63.600.000

TELEFONE: (88) 3449 - 0663 E-MAIL: LICITACAOMAXELETRO@GMAIL.COM

BANCO: BANCO DO BRASIL AGENCIA: 0239-9 CONTA: 7078-5

ATRAVÉS DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES LEI Nº 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, SUBSIDIADA PELA LEI Nº 8.666/93 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2019 - SEDUC.



LOTE I CARTEIRAS ESCOLAR, CONJUNTO MESAS CADEIRAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL		
1	CADEIRA ACADÊMICA COM PRANCHETA LATERAL E PORTA LIVROS, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CADEIRA ESCOLAR, COM PRANCHETA LATERAL MEDINDO: 56X33,5 CM, PARA DESTRO E CANHOTO, EM RESINA TERMOPLASTICA ABS, CAPAZ DE COMPORTAR UMA FOLHA DE PAPEL A4 NA HORIZONTAL/ VERTICAL, ASSENTO EM POLIPROPILENO, COM MEDIDAS MÍNIMAS 400MM X 460MM E MEDIDAS MÁXIMAS 405MM X 465MM, ALTURA ASSENTO/CHÃO 460MM APROXIMADAMENTE SEM ORIFÍCIOS, FIXADO POR PARAFUSO, ENCOSTO COM MEDIDAS MÍNIMAS 400MM X 360MM. PORTA LIVROS CONFECCIONADO EM RESINA TERMOPLASTICA DE ALTO IMPACTO, FECHADO NAS PARTES TRASEIRAS E LATERAIS, CAPACIDADE DE 20 LITROS. ESTRUTURA FORMADA POR DOIS PARES DE TUBO OBLONGO MEDINDO 20MM X 48MM COM ESPESURA DE 1,5MM FAZENDO A INTERLIGAÇÃO DA BASE DO ASSENTO COM OS PÉS. BASE DO ASSENTO E INTERLIGAÇÃO AO ENCOSTO EM TUBO OBLONGO 16MM X 30MM COM ESPESURA DE 1,5MM COBERTO PELO ENCOSTO, DUAS BARRAS HORIZONTAIS PARA SUSTENTAÇÃO SOB O ASSENTO EM TUBO 5/8.	CONJ	980	QUALITY	R\$ 369,62	R\$ 362.227,60	trezentos e sessenta e nove reais e sessenta e dois centavos	trezentos e sessenta e dois mil, duzentos e vinte e sete reais e sessenta centavos
2	CONJUNTO DE MESA (TRAPEZIO) E CADEIRA - TAMANHO INFANTIL COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MESA EM FORMATO TRAPÉZIO, POSSIBILITANDO A FORMAÇÃO DE CÍRCULOS COM 6 MESAS; 06 CADEIRAS E UMA MESA CENTRAL, TAMPO DA MESA CONFECCIONADO EM RESINA TERMOPLASTICA ABS MEDINDO 660MM X 240MM X 440MM COM 390MM DE PROFUNDIDADE, ESTRUTUTA DO TAMPO DA MESA FORMADO POR 03 TUBOS EM AÇO INDUSTRIAL RETANGULARES MEDINDO 30MM X 20MM E UM TUBO OBLONGO MEDINDO 30MM X 48MM. ESTRUTURA DA MESA FORMADA POR DUAS COLUNAS LATERAIS PARALELAS EM TUBO DE AÇO INDUSTRIAL EM FORMATO OBLONGULAR MEDINDO 20MM X 48MM UNINDO A ESTRUTURA DA BASE DO TAMPO AOS PÉS; CADEIRA COM ASSENTO E ENCOSTO EM RESINA PLÁSTICA VIRGEM, ASSENTO COM MEDIDAS MÍNIMAS 340MM X 340MM, ALTURA ASSENTO/CHÃO 349MM APROXIMADAMENTE, FIXADO POR PARAFUSOS, ENCOSTO COM MEDIDAS MÍNIMAS 340MM X 330MM. SAPATAS CALANDRADAS ANTIDERRAPANTES ENVOLVENDO AS EXTREMIDADES, DESEMPENHANDO A FUNÇÃO DE PROTEÇÃO DA PINTURA PREVENINDO CONTRA FERRUGEM, MEDINDO 162MM X 53MM E 100MM X 53MM, SOLDADO ATRÁVES DO SISTEMA MIG. ESTRUTURA FORMADA POR DOIS PARES DE TUBO OBLONGO MEDINDO 16MM X 30MM COM ESPESURA DE 1,5MM. BARRA HORIZONTAL DE REFORÇO EM TUDO OBLONGO MEDINDO 16MM X 30MM COM ESPESURA DE 1,5MM. BASE DOS PÉS EM TUBO OBLONGO MEDINDO 20MM X 48MM COM ESPESURA DE 1,5MM EM FORMA DE ARCO COM RAIO MEDINDO NO MÁXIMO 800,0MM.	CONJ	42	BRINK-BEM	R\$ 410,79	R\$ 17.253,18	quatrocentos e dez reais e setenta e nove centavos	dezessete mil, duzentos e cinquenta e três reais e dezoito centavos



MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA  
 CNPJ: 02.347.734/0001-77 CGF: 06.264262-6  
 RUA: JOSÉ CARLOS SAMPAIO, 229 – LETRA A - CENTRO  
 SENADOR POMPEU – CE CEP: 63.600-000  
 FONE: (88) 3449 0663



3	CONJUNTO DE MESA E CADEIRA PARA PROFESSOR, COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TAMPO DA MESA INJETADO EM RESINA, LISO MEDINDO 1180MM X 600MM X 600MM, BORDA MEDINDO 30MM, ALTURA TAMPO/CHÃO 760MM, MARCA DO FABRICANTE INJETADA EM ALTO - RELEVO. MEDINDO 450MM X 85MM, COM 330MM DE PROFUNDIDADE, FIXADO A ESTRUTURA ATRAVÉS DE 2 TUBOS DE AÇO MEDINDO 20MM X 30MM E 4 PARAFUSOS: CADEIRA COM ASSENTO E ENCOSTO EM RESINA PLÁSTICA, FIXADOS POR MEIO DE PARAFUSOS, MARCA DO FABRICANTE INJETADA EM ALTO-RELEVO. ASSENTO COM MEDIDAS MÍNIMAS 400MM X 460MM E MEDIDAS MÁXIMAS 405MM X 465MM, ALTURA ASSENTO/CHÃO 460MM, ENCOSTO COM MEDIDAS MÍNIMAS 403MM X 364MM, SEM ORIFÍCIOS E COM PUXADOR; ESTRUTURA FORMADA POR DOIS PARES DE TUBO OBLONGO MEDINDO 20MM X 48MM COM ESPESSURA DE 1,5MM FAZENDO A INTERLIGAÇÃO DA BASE DO ASSENTO COM OS PÉS.	CONJ	33	BRINK-BEM	R\$ 1.504,60	mil quinhentos e quatro reais e sessenta centavos	R\$ 49.651,80	quarenta e nove mil, seiscentos e cinquenta e um reais e oitenta centavos.
4	MESA CENTRAL SEXTAVADA, COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MESA SEXTAVADA, TAMPO INJETADO EM POLIPROPILENO CADA LADO MEDINDO 235MM. TAMPA INJETADA EM RESINA PLÁSTICA CADA UMA DAS PARTES COM CORES DIFERENTES, COM SETE CAVIDADES PERMITINDO A DIVISÃO DOS MATERIAIS, SENDO 06 CAVIDADES COM PORTA COPOS CADA, ESTRUTURA COMPOSTA POR 03 TUBOS DE AÇO INDUSTRIAL 7/8, FORMANDO DOS PÉS;	UND	7	HM MOVEIS	R\$ 194,93	cento e noventa e quatro reais e três centavos	R\$ 1.364,51	mil trezentos e sessenta e quatro reais e cinquenta e um centavos
5	CONJUNTO REFEITÓRIO EM RESINA TERMOPLÁSTICA COM 08 CADEIRAS - TAMANHO INFANTO JUVENIL, COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MESA COM TAMPO ÚNICO LISO, CONFECCIONADO EM RESINA ABS, MEDINDO 1200MM X 800MM X 590MM, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 5MM, BORDAS MEDINDO 30MM SEM EMENDAS, FIXADO A ESTRUTURA POR MEIO DE PARAFUSOS NÃO VISÍVEIS, BASE DO TAMPO DA MESA FORMADA POR 01 TUBO QUADRADO MEDINDO 25MM X 25MM POSICIONADO SOB O TAMPO, 02 BARRAS DE SUSTENTAÇÃO EM TUBO 50MM X 30MM E UMA BARRA CONFECCIONADO EM TUBO QUADRADO 25MM X 25MM E TODA A EXTENSÃO DA MESA. 02 COLUNAS VERTICAIS LATERAIS UNINDO O TAMPO AO PÉS EM TUBOS OBLONGOS MEDINDO 77MM X 40MM COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,2MM, MEDINDO 20MM X 48MM COM ESPESSURA DE 1,5MM; CADEIRA COM ASSENTO E ENCOSTO EM RESINA PLÁSTICA VIRGEM. ASSENTO COM MEDIDAS MÍNIMAS 400MM X 460MM E MEDIDAS MÁXIMAS 405MM X 465MM; ALTURA ASSENTO/CHÃO 380MM APROXIMADAMENTE, ENCOSTO COM MEDIDAS MÍNIMAS 403MM X 364MM, ESTRUTURA FORMADA POR DOIS PARES DE TUBO OBLONGO MEDINDO 20MM X 48MM COM ESPESSURA DE 1,5MM. BASE DO ASSENTO E INTERLIGAÇÃO AO ENCOSTO EM TUBO OBLONGO 16MM X 30MM COM ESPESSURA DE 1,5MM, DUAS BARRAS HORIZONTAIS PARA SUSTENTAÇÃO SOB O ASSENTO EM TUBO 5/8. BARRA HORIZONTAL DE REFORÇO EM TUBO OBLONGO MEDINDO 16MM X 30MM COM ESPESSURA DE 1,5MM O FORMATO DOS PÉS EM ARCO, MEDINDO 495MM X 55MM X 24MM DOIS PARES DE TUBO OBLONGO MEDINDO 20MM X 48MM COM ESPESSURA DE 1,5MM, BASE DO ASSENTO EM TUBO OBLONGO 16MM X 30 MM COM ESPESSURA DE 1,5MM, EM TUBO 5/8.	CONJ	44	BRINK-BEM	R\$ 2.710,88	dois mil, setecentos e dez reais e oito centavos	R\$ 119.278,72	cento e dezenove mil, duzentos e setenta e oito reais e setenta e dois centavos
6	CONJUNTO HEXAGONAL EM RESINA TERMOPLÁSTICA COMPOSTO DE 01 MESA E 6 CADEIRAS - TAMANHO ADULTO BIBLIOTECA, COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MESA COM TAMPO BIPARTIDO, BICOLOR MEDINDO 1,20M DE DIÂMETRO, SEXTAVADO COM CADA ARESTA MEDINDO 60CM, TAMPO EM RESINA TERMOPLÁSTICA ABS INJETADO, LISO BORDAS MEDINDO 30MM DE LARGURA SEM EMENDAS, BASE DA MESA COM TUBO ÚNICO, MEDINDO 20MM BARRA DE SUSTENTAÇÃO HORIZONTAL EM TUBO 20MM X 20MM, 6 COLUNAS COM TUBO DE 1.1/2; CADEIRA COM ASSENTO E ENCOSTO EM RESINA PLÁSTICA VIRGEM, ASSENTO COM MEDIDAS MÍNIMAS 400MM X 460MM E MEDIDAS MÁXIMAS 405MM X 465MM, ALTURA ASSENTO/CHÃO 460MM APROXIMADAMENTE. ENCOSTO COM MEDIDAS MÍNIMAS 400MM X 360MM, SAPATAS ANTIDERRAPANTES, MEDINDO 162MM X 53MM E 100MM X INJETADAS EM POLIPROPILENO VIRGEM E PRESA A ESTRUTURA METÁLICA FABRICADA EM TUBO DE AÇO INDUSTRIAL FORMADO POR DOIS PARES DE TUBO OBLONGO MEDINDO 16MM X 30MM COM ESPESSURA DE 1,5MM, BASE DO ASSENTO MEDINDO 16MM. BARRA HORIZONTAL DE REFORÇO EM TUBO OBLONGO MEDINDO 16MM X 30MM X COM ESPESSURA DE 1,5MM BASE DOS PÉS EM TUBO OBLONGO MEDINDO 20MM X 48MM COM ESPESSURA DE 1,5MM EM FORMA DE ARCO COM RAIO MEDINDO NO MÁXIMO 800,0MM.	CONJ	12	BRINK-BEM	R\$ 2.674,80	dois mil, seiscentos e setenta e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 32.097,60	trinta e dois mil e noventa e sete reais e sessenta centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>							R\$ 581.873,41	quinhentos e oitenta e um mil, oitocentos e setenta e três reais e quarenta e um centavos

LOTE II - MOBILIÁRIO ESCRITÓRIO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	SEDOC 40%	SEDOC FME	QTDA TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
------	---------------	------	-------	-----------	-----------	------------	------------	-------------

*(Handwritten mark)*



**MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA**  
 CNPJ: 02.347.734/0001-77 CGF: 06.264262-6  
 RUA: JOSÉ CARLOS SAMPAIO, 229 – LETRA A - CENTRO  
 SENADOR POMPEU – CE CEP: 63.600-000  
 FONE: (88) 3449 0663

1	ARQUIVO AÇO - 04 GAVETAS ROLAMENTO, COM CINZA TEXTURIZADO, FECHAMENTO POR CHAVE, DIMENSÕES APROXIMADAS: 1335 X 460 X 460 MM (A X L X P), PINTURA ELETROSTÁTICA EM PÓ AUTOMATIZADA COM FOSFATIZAÇÃO, ACOMPANHA PES REGULÁVEIS DE PLÁSTICO, GARANTIA 12 MESES.	UNID	RR AÇO	4	2	6	R\$	506,97	quinzentos e seis reais e noventa e sete centavos	R\$	3.041,82	três mil e quarenta e um reais e oitenta e dois centavos
2	ARMARIO, AÇO - FECHADO COM DUAS PORTAS, DIMENSÕES: 1,90M X 0,90 M X 0,40M, ACABAMENTO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO E FOSFATIZANTE, PINTURA ELETROSTÁTICA EPOXI, 05 PRATELEIRAS, GARANTIA 12 MESES.	UNID	RR AÇO	8	2	10	R\$	715,33	setecentos e quinze reais e trinta e três centavos	R\$	7.153,90	sete mil, cento e cinquenta e três reais e trinta centavos
3	CADEIRA DE PLÁSTICO - SEM BRAÇO, NÃO RECICLÁVEL, COR BRANCA, REFORÇADO COM PROTEÇÃO ANTI-UV, EMPILHÁVEL, DIMENÇÃO: 89 X 40 CM (A X L), PESO 120KG, GARANTIA 12 MESES.	UNID	IBAP	500	200	700	R\$	36,37	trinta e seis reais e trinta e sete centavos	R\$	25.459,00	vinte e cinco mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais
4	CADEIRA EM POLIPROPILENO - CADEIRA COM ASSENTO E ENCOSTO EM RESINA PLÁSTICA, ASSENTO COM MEDIDAS MÍNIMAS 400 MM X 460MM E MEDIDAS MÁXIMAS 405MM X 485MM, ALTURA ASSENTO/CHÃO 460MM APROXIMADAMENTE SEM ORIFÍCIOS. ENCOSTO COM MEDIDAS MÍNIMAS 403MM X 364MM, SEM ORIFÍCIOS E COM PUXADOR ESTRUTURA FORMADA POR DOIS PARES DE TUBO OBLONGO MEDINDO 16MM X 48MM COM ESPESSURA DE 1,5MM. BASE DO ASSENTO EM TUBO OBLONGO 16MM X 30MM COM ESPESSURA DE 1,5MM COBERTO PELO ENCOSTO, UMA BARRA HORIZONTAL PARA SUSTENTAÇÃO SOB O ASSENTO EM TUBO 5/8. UMA BARRA HORIZONTAL DE REFORÇO EM TUBO OBLONGO MEDINDO 16MM X 30MM COM ESPESSURA DE 1,5MM FIXADA ENTRE UMA DAS COLUNAS QUE LIGA A BASE DO ASSENTO AOS PÉS.	UNID	RIVEL	35		35	R\$	83,70	oitenta e três reais e setenta centavos	R\$	2.929,50	dois mil, novecentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos
5	CADEIRA, TIPO EXECUTIVA GIRATORIA - COM ENCOSTO DE CABEÇA, ERGONOMICA, DEVE POSSUIR BASE GIRATORIA DE ALUMINIO COM RODÍZIOS DE 60MM EM PU, DEVE TER APOIO DE CABEÇA COM REGULAGEM DE ALTURA, DEVE BRAÇOS 2D COM REGULAGEM DE ALTURA, MOVIMENTO HORIZONTAL FRONTAL, ASSENTO EM ESPUMA INJETADA E REVESTIDO EM TECIDO POLIÉSTER, ESPALDAR ALTO COM TELA DE ALTA RESISTENCIA E APOIO LOMBAR REGULÁVEL E ESTOFADO, DEVE POSSUIR MECANISMO SYNCRON DE 3 ESTAGIOS COM REGULAGEM DE TENSÃO POR MANIPULO CENTRAL, DIMENSÕES: 440 X 600 X 600 MM (A X L X P), CONFORMIDADE: ABNT, DEVE SER ENTREGUE COM TODOS OS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA MONTAGEM, E MONTADO PELA CONTRATADA NO LOCAL INDICADO PELO CONTRATANTE, GARANTIA 12 MESES.	UNID	RIVEL	1	1	2	R\$	740,92	setecentos e quarenta reais e noventa e dois centavos	R\$	1.481,84	mil quatrocentos e oitenta e um reais e oitenta e quatro centavos
6	CADEIRA TIPO LONGARINA, 03 LUGARES SEM BRAÇO - 2 PÉS, ASSENTO E ENCOSTO CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO INJETADO PERANATÔMICO, COR VARIADA, ESTRUTURA CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO INDUSTRIAL, PÉS EM ESTRUTURA DUPLA NO SENTIDO VERTICAL PARALELAS E UMA NA HORIZONTAL AMBAS EM TUBO DE AÇO INDUSTRIAL, PINTURA DEVE SER A PÓ (POLIÉSTER - EPOXI) NA COR A DEFINIR, COM CAMADA DE 60 MICRONS, MIMENSÕES MÍNIMAS: 100 X 150 X 60 CM (A X L X P), GARANTIA 12 MESES.	UNID	QUALITY	3	3	6	R\$	416,55	quatrocentos e dezesseis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	2.499,30	dois mil, quatrocentos e noventa e nove reais e trinta centavos
7	CADEIRA, TIPO SECRETÁRIA GIRATÓRIA - SEM BRAÇOS REGULÁVEIS, ASSENTO E ENCOSTO EM COMPENSADO MULTILAMINADA DE 10MM ESPUMA EM POLIURETANO INJETADA, REVESTIDA EM COURISSIMO OU TECIDO, ACABAMENTO NAS BORDAS EM PVC FLEXÍVEL, APOIO DE BRAÇOS COM REGULAGEM DE ALTURA ATRAVÉS DE BOTÃO ACIONADO POR PRESSÃO NA LATERAL DO MESMO, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO INJETADO ANATÔMICO PARA MELHOR APOIO DO USUÁRIO, BASE PNEUMÁTICA COM REGULAGEM DE ALTURA OS RODÍZIOS DE DUPLO GIRO, DIMENSÕES: 79CM ALTURA X 64CM LARGURA X 54CM PROFUNDIDADE, PESO SUPOSTADO 130KG, GARANTIA 12 MESES.	UNID	RIVEL	20	50	70	R\$	225,22	duzentos e vinte e cinco reais e vinte e dois centavos	R\$	15.765,40	quinze mil, setecentos e sessenta e cinco reais e quarenta centavos



Comissão de Licitação  
374  
Macedônia - PB

MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA

CNPJ: 02.347.734/0001-77 CGF: 06.264262-6

RUA: JOSÉ CARLOS SAMPAIO, 229 – LETRA A - CENTRO  
SENADOR POMPEU – CE CEP: 63.600-000

FONE: (88) 3449 0663

8	CONJUNTO ESCRITÓRIO COM MESA PARA COMPUTADOR/ESCRIVANINHA E ESTANTE, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CONJUNTO COMPOSTO POR UMA BANCADA AMPLA COM TRÊS GAVETAS COM CORREDIÇÃS METÁLICAS PARA FACILITAR SUA ABERTURA COR CASTANHO, COM AS DIMENSÕES 155,5 CM DE LARGURA, 76,5 CM DE ALTURA E 46,5 CM DE PROFUNDIDADE; UM ARMÁRIO DE DUAS PORTAS COM DOBRADIÇAS METÁLICAS FÁCEIS DE ABRIR E UMA PRATELEIRA INTERNA COM DIMENSÕES 70 CM DE LARGURA 76,5 CM DE ALTURA E 37,5 DE PROFUNDIDADE; ESTANTE COM DUAS PORTAS COM DOBRADIÇAS METÁLICAS, DUAS PRATELEIRAS EXTERNAS E UMA INTERNA, PRODUZIDOS EM MDP 15 MM COM ACABAMENTO EM FINISH FOIL, PUXADORES EM PLÁSTICO PINTADOS COM ACABAMENTO EM VERNIZ, COR CASTANHO MEDINDO 177,8 CM DE ALTURA, 70,2 DE LARGURA E 30,6 DE PROFUNDIDADE.	CONJ	RIVEL	1	1	R\$	1.353,04	R\$	1.353,04	mil trezentos e cinquenta e três reais e quatro centavos	mil trezentos e cinquenta e três reais e quatro centavos
9	CONJUNTO COM MESA E CADEIRAS ESCRITÓRIO, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MESA PARA REUNIÃO, REDONDA COM 4 CADEIRAS SECRETÁRIA FIXA, MEDINDAS: 0,75 X 1,10 X 1,10M (A X L X P), TAMPO MDP 15 MM, PÉS NIVELADORES ESTRUTURA EM AÇO COR CASTANHO, CORES ESTRUTURA PRETO; 4 CADEIRAS SECRETÁRIA, ESTRUTURA EM AÇO CARBONO PRETO, ASSENTO E ENCOSTO EM ESPUMA INJETADA, REVESTIMENTO PRETO, TECIDO CREPE.	CONJ	RIVEL	1	1	R\$	1.070,58	R\$	1.070,58	mil e setenta reais e cinquenta e oito centavos.	mil e setenta reais e cinquenta e oito centavos
10	ESCRIVANINHA EM L - PRODUZIDO EM MDP, COM TAMPO MACIÇO DE 25 MM, 2 GAVETAS SENDO UMA COM FECHADURA E CHAVE, ACABAMENTO EM PINTURA UV FOSCO, TEXTURIZADO E AMADEIRADO, RESISTENTE, COM 74 CM DE ALTURA, 150 CM DE LARGURA, 60 CM DE PROFUNDIDADE, GAVETAS COM CORREDIÇÃS METALICÁ, PUXADORES EXTERNO.	UNID	RIVEL	1	1	R\$	1.197,10	R\$	1.197,10	mil cento e noventa e sete reais e dez centavos	mil cento e noventa e sete reais e dez centavos
11	ESTANTE, BIBLIOTECA, DE AÇO - DUPLA FACE, 02 COLUNAS LATERAIS DE SUSTENTAÇÃO, DIMENSÕES: ALTURA 200 CM X LARGURA 102 CM X PROFUNDIDADE 55,5 CM, COM VARIAÇÃO DE 1 CM PARA MAIS OU PARA MENOS, FACE SIMPLES, BASE INFERIOR FECHADA, ACABAMENTO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO E FOSFATIZANTE, PINTURA ELETROSTATICA EPOX, 08 PRATELEIRAS.	UNID	QUALITY	12	12	R\$	1.252,90	R\$	15.034,80	mil duzentos e cinquenta e dois reais e noventa centavos	quinze mil e trinta e quatro reais e oitenta centavos
12	MESA PARA AUDITORIO - TAMPO BIPARTIDO, LISO, CONFECCIONADO EM RESINA ABS, MEDINDO 2400MM X 800MM X 640MM, ESPESSURA MÍNIMA DE 5MM, BORDAS MEDINDO 30MM SEM EMENDAS, BASE DO TAMPO DA MESA FORMADA POR 01 TUBO QUADRADO MEDINDO 25MM X 25MM, 02 BARRAS DE SUSTENTAÇÃO EM TUBO 50MM X 30MM E UMA BARRA CONFECCIONADA EM TUBO QUADRADO 25MM X 25MM E TODA A EXTENSÃO DA MESA, 02 COLUNAS VERTICAIS LATERAIS UNINDO O TAMPO AOS PÉS EM TUBOS OBLONGO MEDINDO 77MM X 40MM COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,2MM. BASE DOS PÉS EM TUBO OBLONGO MEDINDO 20MM X 48MM COM ESPESSURA DE 1,5MM EM FORMA DE TUBO UMA BARRA DE SUSTENTAÇÃO EM TUBO OBLONGO MEDINDO 77MM X 48MM FIXADOS ENTRE AS COLUNAS, SAPATAS MEDINDO, APROXIMADAMENTE, 162MM X 53MM.	UNID	RIVEL	4	4	R\$	2.113,01	R\$	8.452,04	dois mil, cento e treze reais e um centavo	oito mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais e quatro centavos
13	MESA PARA ESCRITÓRIO - MATERIAL MDP, 02 GAVETAS, PÉ DE AÇO CARBONO, REVESTIMENTO BP, COR CINZA, DIMENSÕES: 74 X 120 X 60 CM (A X L X P). GARANTIA 12 MESES.	UNID	RIVEL	17	17	R\$	319,89	R\$	10.876,26	trezentos e dezanove reais e oitenta e nove centavos	dez mil, oitocentos e setenta e seis reais e vinte e seis centavos
VALOR TOTAL DO LOTE									R\$	96.313,98	noventa e seis mil, trezentos e treze reais e noventa e oito centavos

LOTE III - MOBILIARIO CRECHE												
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	SEDOC 40%	SEDOC FME	QTDA TOTAL	VALOR UNIT		VALOR TOTAL			
1	ARMÁRIO ROUPEIRO EM AÇO - PARA VESTIÁRIO, PRODUZIDO EM AÇO CHAPA, 26 O 45MM POSSUI 20 PORTAS COM VENEZIANAS PARA VENTILAÇÃO, COMPARTIMENTOS MEDINDO 36 CM DE ALTURA COM 27 CM DE LARGURA, INDEPENDENTES SEM DIVISÓRIAS INTERNAS FECHAMENTO DAS PORTAS ATRAVÉS DE PITÃO PARA CADEADO, O ARMÁRIO DEVE TER 198CM DE ALTURA, 126 DE LARGURA E 45 CM DE PROFUNDIDADE.	UNID	RR AÇO	5	2	7	R\$	1.519,07	R\$	10.633,49	mil quinhentos e dezanove reais e sete centavos	dez mil, seiscentos e trinta e três reais e quarenta e nove centavos



Comissão de Licitação  
375

**MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA**  
 CNPJ: 02.347.734/0001-77 CGF: 06.264262-6  
 RUA: JOSÉ CARLOS SAMPAIO, 229 – LETRA A - CENTRO  
 SENADOR POMPEU – CE CEP: 63.600-000  
 FONE: (88) 3449 0663

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2	BERÇO PADRÃO AMERICANO - FEITO EM MADEIRA MDF E MDP, PINTURA E ACABAMENTO POR CAMADAS DE VERNIZ FOTO-CURADO (UV) DE COMPOSIÇÃO ATÓXICA, CORPO FABRICADO EM MDF E MDP COM ALTA RESISTENCIA MECÂNICA, SUPERFÍCIES E BORDAS LISAS E ARREDONDADAS PARA EVITAR ACIDENTES, ACOMPANHA SUPORTE PARA MOSQUITEIRO COM FORMATO RETANGULAR E CANTOS RETOS, GRADES FIXAS, SEGUINDO AS NOVAS NORMAS DO INMETRO PARA A SEGURANÇA DO BEBÊ, SISTEMA DE FIXAÇÃO POR PARAFUSOS E BUCHAS, DIMENSÕES 1,33M LARG. X 80CM ALT. X 76CM PROF. REGULAGEM DO LASTRO EM TRÊS ALTURAS DIFERENTES COM 33CM, 49 CM E 65 CM COM AS GRADES FIXAS.	UNID	TUBO ARTE	14	R\$ 657,71	R\$ 9.207,94
3	COLCHÃO PARA BERÇO - EM ESPUMA D33, MEDINDO 130 X 78 X 10 AMERICANO, ANTIALÉRGICO COM REVESTIMENTO EM COURVIN AZUL IMPERMEÁVEL.	UNID	ORTOBOM	24	R\$ 246,43	R\$ 5.914,32
4	COLCHONETE - CONFECCIONADO EM ESPUMA D33 REVESTIDO COM COUVIM AZUL, MEDINDO 1:30 X 0,60 X 0,10 CM (PADRÃO FNDE), ALTAMENTE RESISTENTE COM ESTRUTURA DE ESPONJA 100% POLIURETANO ANTI ACARO, ANTI ALÉRGICO E IMPERMEÁVEL.	UNID	CUEPUE	150	R\$ 65,15	R\$ 9.772,50
5	NICHO ORGANIZADOR - 10 COMPARTIMENTOS ABERTOS SEM GAVETA EM RODÍZIOS BRANCO/COLORIDO, PRODUTO MULTIFUNCIONAL QUE PODE SER UTILIZADO PARA AMBIENTE DE QUARTO INFANTIL CRÉCHES, CONTRIBUINDO PARA A ORGANIZAÇÃO DO LOCAL, POSSUI 06 PES FIXOS E AMPLO ESPAÇO, ESTRUTURA EM MDP E MDF PARA MAIS DURABILIDADE E RESISTENCIA O MÓVEL TEM 109 CM DE ALTURA, 91 CM DE LARGURA E 25 CM DE PROFUNDIDADE.	UNID	ARTELY	30	R\$ 431,49	R\$ 12.944,70
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 48.472,95</b>

LOTE IV - EQUIPAMENTOS ELETRICOS REFRIGERAÇÃO										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	SEDOC 40%	SEDOC FME	QTDA TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL		
1	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 12.000 BTUS - INVERTER, CICLO QUENTE/FRIO, CLASSIFICAÇÃO "A", DO INMETRO OU COM A MESMA EFICIENCIA ENERGETICA, COMPRESSOR ROTATIVO COM BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, CONTROLE REMOTO SEM FIO, COM A INSTALAÇÃO ELÉTRICA E DRENO, GARANTIA MÍNIMA DOS APARELHOS: 01 (UM) ANO, VOLTAGEM 220V	UNID	AGRATTO	4	2	6	R\$ 2.596,43	R\$ 15.578,58	dois mil, quinhentos e noventa e seis reais e três centavos	
	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 24.000 BTUS - INVERTER, CICLO QUENTE/FRIO, CLASSIFICAÇÃO "A", DO INMETRO OU COM A MESMA EFICIENCIA ENERGETICA, COMPRESSOR ROTATIVO COM BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, CONTROLE REMOTO SEM FIO, COM A INSTALAÇÃO ELÉTRICA E DRENO, GARANTIA MÍNIMA DOS APARELHOS: 01 (UM) ANO, VOLTAGEM 220V.	UNID	AGRATTO	80	4	84	R\$ 3.908,12	R\$ 328.282,08	três mil, novecentos e oito reais e doze centavos	
3	CONDICIONADO DE AR TIPO SPLIT PISO TETO 36.000 BTUS 50 FRIO 220V MONOFÁSICO COM CONTROLE REMOTO - CICLO: FRIOGÁS REFRIGERANTE: R-410A; TIPO DE TECNOLOGIA: CONVENCIONAL; VOLTAGEM (V): 220; FREQUÊNCIA (HZ): 60; FASE: MONOFÁSICO; CLASSIFICAÇÃO INMETRO: B; COR DA EVAPORADORA: BRANCO; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO (BTU/H): 36.000; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO (KW/H): 10,55; TUBULAÇÃO DA UNIDADE CONDENSADORA: ALUMÍNIO; COM INSTALAÇÃO ELÉTRICA E DRENO, GARANTIA MÍNIMA DOS APARELHOS: 01 (UM) ANO.	UNID	PHILCO	4		4	R\$ 7.133,72	R\$ 28.534,88	sete mil, cento e trinta e três reais e setenta e dois centavos	
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>								<b>R\$ 372.395,54</b>	trezentos e setenta e dois mil, trezentos e noventa e cinco reais e quatro centavos	

LOTE V - EQUIPAMENTOS ELETRICOS DE COZINHA										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	SEDOC 40%	SEDOC FME	QTDA TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL		
1	BEBEDOURO INDUSTRIAL 03 TORNEIRAS - CAPACIDADE DE 100 LITROS, AÇO INOX, DIMENSÕES: 1300 X 700 X 650 (ALT X LARG X PROF), SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO BALANCEADO, BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, GÁS REFRIGERANTE ECOLÓGICO R134 A, TERMOSTATO REGULADOR DE TEMPERATURA, PESO: 50 KG, TENSÃO: 127V OU 220V, GARANTIA 12 MESES.	UNID	JANGADA	12	4	16	R\$ 1.462,93	R\$ 23.406,88	mil quatrocentos e sessenta e dois reais e noventa e três centavos	



Comissão de Licitação

Fl. 376

Imposta Nova - 08

MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA

CNPJ: 02.347.734/0001-77 CGF: 06.264262-6

RUA: JOSÉ CARLOS SAMPAIO, 229 – LETRA A - CENTRO

SENADOR POMPEU – CE CEP: 63.600-000

FONE: (88) 3449 0663

2	FOGÃO TIPO INDUSTRIAL - EM AÇO GALVANIZADO, GAMBIARRA E ADAPTADORES EM ALUMÍNIO FUNDIDO, REGISTRO EM METAL CROMADO, PINTURA ELETROTÁSTICA A PO RESISTENTE A ALTA TEMPERATURA, 06 BOCAS, DIMENSÕES APROXIMADAS 1080 X 1570 X 800MM, GARANTIA DE 12 MESES.	UNID	CRISTAL	2	2	4	R\$	2.411,05	dois mil, quatrocentos e onze reais e cinco centavos	R\$	9.644,20	nove mil, seiscentos e quarenta e quatro reais e vinte centavos
3	FREEZER HORIZONTAL - CAPACIDADE APROXIMADA 519 LITROS, COM INTERIOR BEM DISTRIBUÍDO. FUNCIONA COMO FREEZER OU REFRIGERADOR COM CONTROLE DE TEMPERATURA AJUSTÁVEL NO PAINEL FRONTAL, BASE COM 4 RODINHAS E UM SISTEMA DE ESCOAMENTO DE ÁGUA SIMPLES, CONSUMO (KWH) 70.41; CAPACIDADE (LITROS) 519; Nº DE PORTAS 2; TENSÃO/VOLTAGEM 220V; ALTURA 96,00 CENTÍMETROS; LARGURA 1,47 METROS; PROFUNDIDADE 78,00 CENTÍMETROS.	UNID	CONSUL	7		7	R\$	2.733,78	dois mil, setecentos e trinta e três reais e setenta e oito centavos	R\$	19.136,46	dezenove mil, cento e trinta e seis reais e quarenta e seis centavos
4	BEBEDOURO DE COLUNA - 20 COPOS DE ÁGUA GELADA POR HORA, COM TEMPERATURA DE 4° À 14°C, AJUSTE DE TEMPERATURA (BOTÃO TERMOSTATO EXTERNO), SERPENTINA EXTERNA, FACILITANDO A LIMPEZA DA CUBA, GABINETE EM CHAPA DE AÇO CARBONO PINTADO OU AÇO INOX QUE GARANTEM MAIOR DURABILIDADE, SEPARADOR EFICIENTE: ÁGUA NATURAL E GELADA NÃO SE MISTURAM, PINGADEIRA REMOVÍVEL QUE FACILITA A LIMPEZA E PERMITE ENCHER GARRAFAS, SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO A GÁS ECOLÓGICO QUE NÃO AGRIDE O MEIO AMBIENTE, GELA ATÉ 96 LITROS DE ÁGUA POR DIA MATERIAIS E SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO. GARANTIA 12 MESES.	UNID	ESMALTEC	4	4	8	R\$	576,11	quinhentos e setenta e seis reais e onze centavos	R\$	4.608,88	quatro mil, seiscentos e oito reais e oito centavos
5	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL - INOX, CAPACIDADE DE 8 LITROS, IDEAL PARA O USO DOMÉSTICO E COMERCIAL, BASE EM PLÁSTICO ABS, E O CONJUNTO HÉLICE E MANCAL EM AÇO INOX, DIMENSÕES: 230MM X 70MM X 230MM (LARGURA, ALTURA, PROFUNDIDADE) POTÊNCIA DO MOTOR: 1/2 CV; CONSUMO 0,37KW/H; VOLTAGEM: 127V, ROTAÇÕES: 3500 RPM;	UNID	METVISA	2		2	R\$	857,99	oitocentos e cinquenta e sete reais e noventa e nove centavos	R\$	1.715,98	mil setecentos e quinze reais e noventa e oito centavos
6	REFRIGERADOR - 02 PORTAS (DUPLIX), FROST FREE COR BRANCA, CAPACIDADE APROXIMADA DE 370 LITROS, TRES PATELEIRAS EM VIDRO TEMPERADO, GAVETAS PARA FRUTAS, LEGUMES, PORTA LATAS, PORTA OVOS, ALIMENTAÇÃO 220V, EFICIÊNCIA ENERGÉTICA "A", DIMENSÕES: 185 X 62 X 69 CM (A X L X P), GARANTIA 12 MESES.	UNID	ELETROLUX	1		1	R\$	3.348,07	três mil, trezentos e quarenta e oito reais e sete centavos	R\$	3.348,07	três mil, trezentos e quarenta e oito reais e sete centavos
7	VENTILADOR DE PAREDE - APARELHO DE 127 V/ 220V, COM SUPORTE E ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO EM PAREDE, COM GRADE PROTETORA DE HÉLICES E PRESILHAS, CHAVE LIGA E DESLIGA E CONTROLE DE VELOCIDADE, MÓDULO GIRATÓRIO, MODELO 60 CM, GRADE 600 MM, HÉLICE 505MM, TENSÃO 17 /220 VOLTS, FREQUÊNCIA 60HZ, POTÊNCIA 160W, CORRENTE A CONSUMO KMH 0,16 ROTAÇÃO 1410, OBS: HÉLICE 3 PÁS INJETA EM POLIPROPILENO, CONTROLE DE VELOCIDADE ROTATIVO E GRADE ARAME, GARANTIA 12 MESES.	UNID	VENTISOL	60		60	R\$	208,69	duzentos e oito reais e sessenta e nove centavos	R\$	12.521,40	doze mil, quinhentos e vinte e um reais e quarenta centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>										R\$	<b>74.381,87</b>	setenta e quatro mil, trezentos e oitenta e um reais e oitenta e sete centavos

LOTE VI - EQUIPAMENTOS INFORMÁTICA												
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	SEDOC 40%	SEDOC FME	QTD TOTAL	VALOR UNIT		VALOR TOTAL			
1	COMPUTADOR TIPO DESKTOP - PROCESSADOR CORE I5, (NO MÍNIMO) 3.2GHZ (ATÉ 3.4GHZ EM MODO TURBO), COM SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS, MEMÓRIA 4GB DDR3 1333MHZ (1X 4GB), HD 500 GB SATA III 7200RPM, CD/DVD + LEITOR DE CARTÃO DE MEMÓRIA 21 EM 1, BARRAMENTO MÁX. (PLACA MÃE), PROCESSADOR: 5.0 GT/S/ MEMÓRIA: 1333MHZ. VÍDEO INTEGRADO HD GRAPHICS (PROVIDO PELO PROCESSADOR), SOM INTEGRADO REALTEK ALC887 HD AUDIO 7.1 CANAIS, REDE INTEGRADA 10/100/1000MBPS (GIGABIT), FONTE 350W ATX, COR DO GABINETE PRETO, DIMENSÕES 352 X 175 X 325MM.	UNID	BRASINT	7	5	12	R\$	2.665,86	dois mil, seiscentos e sessenta e cinco reais e oitenta e seis centavos	R\$	31.990,32	trinta e um mil, novecentos e noventa reais e trinta e dois centavos
2	COMPUTADOR TIPO NOTEBOOK - PROCESSADOR CORE I5 2.70 GHZ (NO MÍNIMO), TELA 15.6, COM SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS, MEMÓRIA 4GB DDR3 1333MHZ (1X4GB), HD 1TB SATA III 5400RPM, GRAVADOR CD/DVD + LEITOR DE CARTÃO DE MEMÓRIA 21 EM 1, CHIPSET INTEGRADO AO PROCESSADOR, VÍDEO INTEGRADO (PROMOVIDO PELO PROCESSADOR), SOM INTEGRADO REALTEK ALC 887 HD AUDIO 7.1 CANAIS, REDE INTEGRADA 10/100 RJ - 45 ETHERNET NETWORK.	UNID	DELL	4	4	8	R\$	3.314,59	três mil, trezentos e quatorze reais e cinquenta e nove centavos	R\$	26.516,72	vinte e seis mil, quinhentos e dezesseis reais e setenta e dois centavos

@

@

*[Handwritten signature]*

@



Comissão de Licitação  
L. 377  
Rajonete Moura - DG

**MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA**  
CNPJ: 02.347.734/0001-77 CGF: 06.264262-6  
RUA: JOSÉ CARLOS SAMPAIO, 229 – LETRA A - CENTRO  
SENADOR POMPEU – CE CEP: 63.600-000  
FONE: (88) 3449 0663

3	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA COLORIDA COM SISTEMA BULK INK - RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO 5760 X 1440 DPI, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO 33PPM PRETO E 15 PPM PRETO, CONEXÃO USB E WIRELESS, IMPRESSÃO FRENTE, IMPRESSÃO VIA SMARTPHONES E TABLETS, IMPRESSÃO DIRETA VIA USB OU CARTÃO SD.	UNID	EPSON	5	5	10	R\$ 1.259,32	mil duzentos e cinquenta e nove reais e trinta e dois centavos	R\$ 12.593,20	doze mil, quinhentos e noventa e três reais e vinte centavos
4	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONO - PRETO E BRANCO, FUNÇÕES: IMPRESSÃO, COPIA, SCANNER; TAMANHO IMPRESSÃO: A4, A5M, CARTA, OFÍCIO, ETC; IMPRESSÃO FRENTE E VERSO AUTOMÁTICA; BANDEJA CAPACIDADE 250 FOLHAS, CICLO DE TRABALHO; 50.000 PAGINAS; VELOCIDADE IMPRESSÃO: 33PPM; CONECTIVIDADE: ETHERNET 10/100/1000TX, USB 2.0 E WIRELESS; VOLTAGEM; 220V; DIMENSÕES APROXIMADAS: L X P X A: 468 X 399 X 472 MM.	UNID	BROTHER	2	1	3	R\$ 3.112,98	três mil, cento e doze reais e noventa e oito centavos	R\$ 9.338,94	nove mil, trezentos e trinta e oito reais e noventa e quatro centavos
5	MONITOR - FREQUÊNCIA NATIVA DO PAINEL: TIPO DE PAINEL: ANTI-REFLEXIVO, TAMANHO DO PAINEL: 18,5" WIDESCREEN (PAINEL LED), FULL HD, TECNOLOGIA DA TELA: LCD LED, RESOLUÇÃO MÁXIMA 1920 X 1080, SUPORTE DE CORES: MAIOR QUE 16 MILHÕES, CONECTIVIDADE: 01 HDMI E 01 VGA.	UNID	LG	7	5	12	R\$ 418,72	quatrocentos e dezoito reais e setenta e dois centavos	R\$ 5.024,64	cinco mil e vinte e quatro reais e sessenta e quatro centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>									R\$ 85.463,82	oitenta e cinco mil, quatrocentos e sessenta e três reais e oitenta e dois centavos

LOTE VII - EQUIPAMENTOS ELETRONICOS DIVERSOS										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	SEDOC 40%	SEDOC FME	QTDA TOTAL	VALOR UNIT		VALOR TOTAL	
1	CAIXA ACÚSTICA ATIVA + PASSIVA - KIT COMPLETO CONTENDO 2 CAIXAS DE SOM 15 POLEGADAS E TITANIUM DRIVER, 1 ATIVA E 1 PASSIVA TOTAL 1200W SPL 115DB 1 MICROFONE SEM FIO UHF INTEGRADO BLUETOOTH, LEITOR USB - SD E CONTROLE REMOTO AMPLIFICADOR DIGITAL BI-AMPLIFICADO RESPOSTA DE FREQUÊNCIA 45HZ A 20KHZ 2 ENTRADAS CANON XLR BALANCEADA 2 ENTRADAS P10 1 ENTRADA RCA ESTÉREO 1 SAIDA DE LINHA RCA ESTÉREO EFEITO ECHO INDICADOR DE DISTORÇÃO CLIP E INDICADOR MIC ON, CONTROLE DE VOLUME MASTER, EQUALIZADOR 2 BANDAS, CABO SPEAKON 5 METROS, CABO DE ENERGIA, BIVOLT AUTOMÁTICO, ALÇAS LATERAL E RODINHAS 2 PEDESTAIS ECLAPOWER.	UNID	DATREL	2	1	3	R\$ 3.528,84	três mil, quinhentos e vinte e oito reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 10.586,52	dez mil, quinhentos e oitenta e seis reais e cinquenta e dois centavos
2	CAIXA AMPLIFICADA COM POTENCIA DE 300 WATS, BATERIA INTERNA REGARREGÁVEL, TENSÃO E VOLTAGEM BIVOLT, COM ACESSO A MÚSICAS POR SMARTPHONE ATRAVÉS DA TECNOLOGIA BLUETTOTH.	UNID	DMF	3	2	5	R\$ 1.557,09	mil quinhentos e cinquenta e sete reais e nove centavos	R\$ 7.785,45	sete mil, setecentos e oitenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos
3	MICROFONE PROFISSIONAL SEM FIO - FAIXA DE FREQUÊNCIA DE TRANSMISSÃO: 180 - 270 MHZ, BANDA ALTA DE VHF, ESTABILIDADE DA QUÊNCIA: 0.005%, FAIXA MÁXIMA DE DESVIO: 15KHZ	UNID	SOUND PRO	3	5	8	R\$ 458,25	quatrocentos e cinquenta e oito reais e vinte e cinco centavos	R\$ 3.666,00	três mil, seiscentos e sessenta e seis reais
4	PROJETOR TIPO TETO E MESA, RESOLUÇÕES SUPOSTADAS: VGA / SVGA/ XGA/ WXGA+/ SXGA/ SXGA+, 2700 ANSI LUMENS, BIVOLT, CORES REAIS E 3X MAIS BRILHANTES; CONECTE DIVERSOS EQUIPAMENTOS E GERE IMAGENS DE ALTA QUALIDADE ATRAVÉS DA CONEXÃO HDMI; CONECTIVIDADE SEM FIO A COMPUTADORES, TABLETS E SMARTPHONES; INSTALAÇÃO FÁCIL E FLEXIVEL.	UNID	BENQ	3	3	6	R\$ 2.625,50	dois mil, seiscentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 15.753,00	quinze mil, setecentos e cinquenta e três reais
5	TELA PARA PROJETOR TRIPE - MEDINDO 2,00 X 1,60	UNID	TES	2		2	R\$ 786,67	setecentos e oitenta e seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 1.573,34	mil quinhentos e setenta e três reais e trinta e quatro centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>									R\$ 39.364,31	trinta e nove mil, trezentos e sessenta e quatro reais e trinta e um centavos

LOTE VIII - SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	SEDOC 40%	SEDOC FME	QTDA TOTAL	VALOR UNIT		VALOR TOTAL	
1	ADAPTADOR USB DE REDE SEM FIO - COM ANTENA DE 6DBI WIFI WLAN USB 2.0 TAXA DE 150M	UNID	CONTEC	10	2	12	R\$ 70,58	setenta reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 846,96	oitocentos e quarenta e seis reais e noventa e seis centavos



COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
Fl. 378  
RUA: JOSÉ CARLOS SAMPAIO - 229 - LETRA A - CENTRO  
SENADOR POMPEU - CE CEP: 63.600-000  
FONE: (88) 3449 0663

MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA

CNPJ: 02.347.734/0001-77 CGF: 06.264262-6

RUA: JOSÉ CARLOS SAMPAIO, 229 – LETRA A - CENTRO

SENADOR POMPEU – CE CEP: 63.600-000

FONE: (88) 3449 0663

2	CABO DE REDE - CATSE, CONEXÃO: MACHO / MACHO, FUNÇÃO: TRANSMISSÃO DE DADOS EM ALTA VELOCIDADE, CONECTORES: MODULARES DE 8 POSIÇÕES CONDUTORES: ESTANHADOS, CABO: UTP FLEXÍVEIS.	METRO	MULTILASER	500	300	800	R\$	0,97	noventa e sete centavos de real	R\$	776,00	setecentos e setenta e seis reais
3	CABO HDMI - 1080P FULL HD, 10,2 GPs, COMPRIMENTO: 02 METRO, COM BANHO DE OURO, GARANTIA 12 MESES.	UNID	BR CABO	5	5	10	R\$	17,46	dezessete reais e quarenta e seis centavos	R\$	174,60	cento e setenta e quatro reais e sessenta centavos
4	CABO P2 (ESTEREO) X P10 (ESTEREO) - PARA LIGAÇÕES E INTERLIGAÇÕES DE APARELHOS DE ÁUDIO, COMPRIMENTO APROXIMADO: 03 METROS.	UNID	MAYONIK	10	10	20	R\$	21,02	vinte e um reais e dois centavos	R\$	420,40	quatrocentos e vinte reais e quarenta centavos
5	CONECTORES RJ - 45 - MACHO 8 VIAS CATSE.	UNID	BR CABO	200	100	300	R\$	0,78	setenta e oito centavos de real	R\$	234,00	duzentos e trinta e quatro reais
6	ESTABILIZADOR - ESPECIFICAÇÕES: POTÊNCIA 500VA, BIVOLT, TRANSFORMA 220V EM 115V, VOLTAGEM: 115V, COR: PRETO, MATERIAL: PLÁSTICO, TOMADAS: ACIMA DE 4 TOMADAS NO PADRÃO NBR 14136, BOTÃO LIGA/DESLIGA: TEMPORIZADO	UNID	BMI	10	5	15	R\$	226,46	duzentos e vinte e seis reais e quarenta e seis centavos	R\$	3.396,90	três mil, trezentos e noventa e seis reais e noventa centavos
	HD EXTERNO - PORTÁTIL 1TB USB 2.0 E 3.0	UNID	WD	1	1	2	R\$	364,97	trezentos e sessenta e quatro reais e noventa e sete centavos	R\$	729,94	setecentos e vinte e nove reais e noventa e quatro centavos
8	MÓDULO ISOLADOR ESTABILIZADOR - TRANSFORMA 220V EM 115V, CONECTA A QUALQUER TOMADA, SEM ATERRAMENTO; POTÊNCIA NOMINAL (VA/W) 500/500, BIVOLT, TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA (V~) 115-127/220, TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA (V~) 115, CORRENTE DE FUGA (MA) < 0,25, MICROPROCESSADO SIM, TIPO DE ACIONAMENTO RELÉ, PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGA E SURTOS DE CORRENTE.	UNID	APC	10	5	15	R\$	341,96	trezentos e quarenta e um reais e noventa e seis centavos	R\$	5.129,40	cinco mil, cento e vinte e nove reais e quarenta centavos
9	MOUSE ÓPTICO CONEXÃO USB - SCROLL MACIO, DESIGN ERGONÔMICO, RESOLUÇÃO: 800 DPI, COMPRIMENTO DO CABO 1,2M, BOTOES 3 (1 DE ROLAGEM).	UNID	MULTILASER	20	20	40	R\$	24,00	vinte e quatro reais	R\$	960,00	novecentos e sessenta reais
10	ROTEADOR WIRELESS N - 2 ANTENAS, TECNOLOGIA CCA: SINAL WIRELESS ESTÁVEL, BOTÃO QSS: CONFIGURAÇÃO DE SEGURANÇA RÁPIDA, WIRELESS BRIGE WDS: REPETIÇÃO DE SINAL E AMPLIAÇÃO DE COBERTURA, ANTENA DE 5DBI, SPI FIREWALL, SWITCH DE QUATRO (4) PORTAS.	UNID	INTELBRAS	2	3	5	R\$	93,92	noventa e três reais e noventa e dois centavos	R\$	469,60	quatrocentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos
11	ROTEADOR WIRELESS N 300MBPS - 3 ANTENAS FIXAS DE 5 DBI (RP-SMA), PADRÕES WIRELESS: IEEE 802.11N, IEEE 802.11G, IEEE 802.11B, 4 PORTAS LAN 10/100MPS, 1 PORTA WAN 10/100MBPS, BOTÃO WPS/RESET, SEGURANÇA WIRELESS: 64/128-BIT WEP, WPA/WPA2, WPA-PSK / WPA2-PSK.	UNID	TP LINK	10	5	15	R\$	227,71	duzentos e vinte e sete reais e setenta e um centavos	R\$	3.415,65	três mil, quatrocentos e quinze reais e sessenta e cinco centavos
12	SWITCH FAST ETHERNET - PADRÕES E PROTOCOLOS: IEEE 802.3, IEEE 802.3U, IEEE 802.3X / CSMA/CD, INTERFACÊ: 8 PORTAS RJ45 10/100/1000MBPS / AUTO NEGOCIAÇÃO / AUTO MDI / MDIX, FONTE DE ALIMENTAÇÃO EXTERNA: 100-240V CA, 50/60HZ, SUPORTA CONTROLE DE FLUXO IEEE 802.3X PARA MODO FULL DUPLEX E BACKPRESSURE PARA MODO HALF DUPLEX, TECNOLOGIAS DE ECONOMIA DE ENERGIA, EFICIENTES E INOVADORAS ECONOMIZAM ATÉ 70% DE ENERGIA.	UNID	MULTILASER	2	1	3	R\$	94,15	noventa e quatro reais e quinze centavos	R\$	282,45	duzentos e oitenta e dois reais e quarenta e cinco centavos
13	SWITCH - 24 PORTAS 10/100/1000MBPS NWAY, TODAS AS PORTAS SUPORTAM MDI/MIDIX, 48 GBPS DE BACKPLANE, FLOW CONTROL IEEE 802.3X, FÁCIL INSTALAÇÃO, PLUG AND PLAY, KIT DE MONTAGEM PARA INSTALAÇÃO EM RACK DE 19 POLEGADAS, LEDS INDICADORES COMPREENSÍVEIS, ALTO DESEMPENHO E FÁCIL INTEGRAÇÃO EM REDE.	UNID	INTELBRAS	3	1	4	R\$	1.393,42	mil trezentos e noventa e três reais e quarenta e dois centavos	R\$	5.573,68	cinco mil, quinhentos e setenta e três reais e sessenta e oito centavos
14	TECLADO CONEXÃO USB - FORMATO SLIM, TECLAS MACIAS E SILENCIOSAS, TECLAS IMPRESSAS A LASER, RESISTENTE A ÁGUA, COMPATÍVEL COM: WINDOWS 9X, 2000, ME, XP, NT OU SUPERIORES, PADRÃO ABNT2.	UNID	MULTILASER	10	20	30	R\$	31,01	trinta e um reais e um centavo	R\$	930,30	novecentos e trinta reais e trinta centavos
15	TECLADO CONEXÃO SEM FIO - FORMATO SLIM, TECLAS MACIAS E SILENCIOSAS, TECLAS IMPRESSAS A LASER, RESISTENTE A ÁGUA, COMPATÍVEL COM: WINDOWS 9X, 2000, ME, XP, NT OU SUPERIORES, PADRAO ABNT2	UNID	LOGITECH	3	3	6	R\$	102,07	cento e dois reais e sete centavos	R\$	612,42	seiscentos e doze reais e quarenta e dois centavos
VALOR TOTAL DO LOTE										R\$	23.952,30	vinte e três mil, novecentos e cinquenta e dois reais e trinta centavos
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA			R\$	1.322.218,18		um milhão, trezentos e vinte e dois mil, duzentos e dezoito reais e dezoito centavos						





**MAX ELETRO E MAGAZINE EIREI**  
 CNPJ: 02.347.734/0001-77 CGF: 06.264262-6  
 RUA: JOSÉ CARLOS SAMPAIO, 229 – LETRA A - CENTRO  
 SENADOR POMPEU – CE CEP: 63.600-000  
 FONE: (88) 9.9801-7502



REF: PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2019 - SEDUC

LICITANTE: MAX ELETRO E MAGAZINE EIRELI

CNPJ: 02.347.734/0001-77

C.G.F: 06.264262-6

ENDEREÇO: RUA JOSE CARLOS SAMPAIO Nº 229 LETRA A, CENTRO, SENADOR POMPEU - CE, CEP: 63.600.000

TELEFONE: (88) 3449 - 0663 E-MAIL: LICITACAOMAXELETRO@GMAIL.COM

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA É DE 60 (SESSENTA) DIAS.

ATRAVÉS DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES LEI Nº 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, SUBSIDIADA PELA LEI Nº 8.666/93 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2019 - SEDUC.

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS CONTIDOS NA PROPOSTA ESCRITA E NAQUELES QUE, PORVENTURA, VIEREM A SER OFERTADOS POR MEIO DE LANCES VERBAIS ESTÃO INCLUÍDOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO: IMPOSTOS, TAXAS, FRETES E OUTROS.

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE EXECUTAR O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, CASO SEJAMOS VENCEDORES DA PRESENTE LICITAÇÃO.

SENADOR POMPEU - CE, 18 DE FEVEREIRO DE 2019



*Maximiliana Assunção da Silva*  
 Max Eletro e Magazine EIRELI  
 CNPJ: 02.347.734/0001-77 CGF: 06.264262-6  
 Rua José Carlos Sampaio, 229  
 Letra A - Centro  
 Senador Pompeu/CE - CEP: 63600-000  
 Fone: (88) 9.9801-7502